compras e licitações:

Processo de Compras: 36/2026

Dispensa de Licitação: 11/2026                 

Objeto: Contratação de empresa para realização de oficina de customização de abadás.

Valor Referencial: O valor global estimado para essa contratação foi de R$ 1.409,94 (Hum mil
quatrocentos e nove reais e noventa e quatro centavos), com base na pesquisa de preços
realizada por esta Administração.

-Não serão aceitas propostas com valores superiores ao estimado para fins de contratação.

-Os valores, os preços apresentados terão como expressão monetária a moeda corrente

[...]

Processo de Compras: 27/2026

Dispensa de Licitação: 07/2026                 

Objeto: anutenção preventiva e corretiva de instrumentos musicais da Escola Municipal
de Música.

Valor Referencial: O valor global estimado para essa contratação foi de R$ 31.450,00 (Trinta e
um mil quatrocentos e cinquenta reais), com base na pesquisa de preços realizada por esta
Administração.

-Não serão aceitas propostas com valores superiores ao estimado para fins de contratação.

-Os valores, os preços apresentados terão como expressão monetária a moeda corrente
nacional, devendo estar previsto em sua composição todo e qualquer dispêndio para a